ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 14 марта 2025 года № 222-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 31 декабря 2014 года № 1900-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Омской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите

их прав в Омской области», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 31 декабря

2014 года № 1900-п «О муниципальных комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав в городе Омске» следующие изменения:

1) в приложении № 2 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав города Омска»:

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав города Омска Бебинову Елену Борисовну, Мехову Анастасию

Яковлевну;

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав города Омска:

Баранову Наталию Сергеевну, заместителя руководителя Управления

Министерства труда и социального развития Омской области по городу Омску

(по согласованию);

Герман Евгению Владимировну, специалиста по аналитической

деятельности отдела реализации проектов и программ в сфере патриотического

воспитания граждан Управления реализации федеральных проектов

и программ Федерального государственного бюджетного учреждения

«Российский детско-юношеский центр» (по согласованию);

- должность Кисловой Ольги Вениаминовны изложить

в следующей редакции:

«директор бюджетного учреждения «Городской центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи» города Омска,

заместитель председателя комиссии (по согласованию)»;

2) в приложении № 3 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Кировского административного округа города Омска»:

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Кировского административного округа города Омска Воеводу

Алексея Сергеевича, Заравчатскую Анастасию Александровну;

2

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Кировского административного округа города Омска:

Аубакирову Даметкен Даулетжановну, педагога-психолога бюджетного

учреждения «Городской центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи» города Омска (по согласованию);

Виноградову Юлию Александровну, заместителя начальника

отдела – начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела

участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела

полиции № 1 Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Омску, подполковника полиции (по согласованию);

Евсикову Наталью Александровну, специалиста по организации работы

в городе Омске регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

(по согласованию);

Завильскую Светлану Аркадьевну, заместителя главного врача

по медицинской части бюджетного учреждения здравоохранения Омской

области «Детская городская поликлиника № 4» (по согласованию);

Нуждину Наталью Викторовну, заместителя руководителя казенного

учреждения Омской области «Социально-реабилитационный центр

для несовершеннолетних «Забота» города Омска» (по согласованию);

Шарикову Татьяну Геннадьевну, заместителя начальника отдела

оказания услуг в сфере занятости работодателям филиала казенного

учреждения Омской области «Центр занятости населения Омской области

«Кадровый центр города Омска» (по согласованию);

Шепит Татьяну Ильиничну, начальника организационно-методического

отдела бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городская

поликлиника № 6» по Кировскому административному округу города Омска

(по согласованию);

3) в приложении № 4 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Ленинского административного округа города Омска»:

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Ленинского административного округа города Омска

Альжанова Хаирболата Хаергельдиновича, Бебинову Елену Борисовну,

Котенко Марину Владимировну, Лебедеву Елену Юрьевну;

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Ленинского административного округа города Омска:

Губарева Павла Сергеевича, специалиста по организации работы

в городе Омске регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

(по согласованию);

Куценко Артема Вячеславовича, врача психиатра - нарколога

амбулаторно-поликлинического отделения для обслуживания детского

населения бюджетного учреждения здравоохранения Омской области

«Наркологический диспансер» (по согласованию);

3

Лукашову Светлану Владимировну, заместителя главы администрации

Ленинского административного округа города Омска, в качестве председателя

комиссии;

Литвинову Яну Валерьевну, педагога-психолога бюджетного учреждения

«Городской центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи» города Омска (по согласованию);

Лебедь Ольгу Вячеславовну, ведущего эксперта отдела реализации

проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан Управления

реализации федеральных проектов и программ Федерального государственного

бюджетного учреждения «Российский детско-юношеский центр»

(по согласованию);

4) в приложении № 5 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Октябрьского административного округа города Омска»:

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Октябрьского административного округа города Омска

Лукашову Светлану Владимировну, Филон Галину Ивановну;

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Октябрьского административного округа города Омска:

Акерман Татьяну Сергеевну, ведущего эксперта отдела реализации

проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан Управления

реализации федеральных проектов и программ Федерального государственного

бюджетного учреждения «Российский детско-юношеский центр»

(по согласованию);

Баранову Юлию Борисовну, начальника организационного отдела

департамента образования Администрации города Омска;

Савченко Елену Николаевну, заместителя начальника отдела

организации и сопровождения карьерных мероприятий филиала казенного

учреждения Омской области «Центр занятости населения Омской области

«Кадровый центр города Омска» (по согласованию);

Токсанову Айнур Талгатовну, заместителя главы администрации

Октябрьского административного округа города Омска, в качестве

председателя комиссии;

Хайновскую Ларису Дмитриевну, педагога-психолога бюджетного

учреждения «Городской центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи» города Омска (по согласованию);

5) в приложении № 6 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Советского административного округа города Омска»:

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Советского административного округа города Омска

Асланову Ольгу Викторовну, Бряндину Елену Александровну, Лысенко

Светлану Юрьевну, Филатову Марию Александровну, Чупикову Ольгу

Александровну, Шенгальц Екатерину Викторовну;

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Советского административного округа города Омска:

4

Дюсенову Дину Жумабековну, ведущего специалиста отдела правового

обеспечения, муниципальной службы и кадров администрации Советского

административного округа города Омска;

Нурпиисову Галину Сергеевну, главного специалиста отдела

по обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав управления общественных отношений

и социальных вопросов Администрации города Омска, в качестве

ответственного секретаря комиссии;

Лысенко Елену Николаевну, начальника отдела социальной политики

администрации Советского административного округа города Омска,

в качестве заместителя председателя комиссии;

Оськину Наталью Геннадьевну, педагога-психолога бюджетного

учреждения «Городской центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи» города Омска (по согласованию);

Петренко Ольгу Владимировну, ведущего эксперта отдела реализации

проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан Управления

реализации федеральных проектов и программ Федерального государственного

бюджетного учреждения «Российский детско-юношеский центр» (по

согласованию);

Павлюченко Александру Александровну, заместителя начальника

филиала № 2 по Советскому административному округу города Омска

федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция

Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Омской области»,

майора внутренней службы (по согласованию);

6) в приложении № 7 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Центрального административного округа города Омска»:

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Центрального административного округа города Омска

Баранову Юлию Борисовну, Гаврилину Ольгу Борисовну, Жанысбаева Талгата

Есимжановича;

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Центрального административного округа города Омска:

Кириенко Анну Николаевну, начальника филиала № 1

по Центральному административному округу города Омска федерального

казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления

Федеральной службы исполнения наказаний по Омской области»,

подполковника внутренней службы (по согласованию);

Морозова Игоря Анатольевича, заместителя начальника Отдела полиции

№ 9 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по

городу Омску, подполковника полиции (по согласованию);

Малиновскую Ольгу Владимировну, педагога-психолога бюджетного

учреждения «Городской центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи» города Омска (по согласованию);

Старых Елену Сергеевну, начальника отдела правового обеспечения

департамента образования Администрации города Омска;

5

- должность Ильиной Анастасии Николаевны изложить

в следующей редакции:

«начальник сектора оказания услуг в сфере занятости гражданам филиала

казенного учреждения Омской области «Центр занятости населения Омской

области «Кадровый центр города Омска» (по согласованию)».

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление в периодическом

печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации

города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                       С.Н. Шелест